Bu çalışmaya konu olan eserin kapağında “Mekteb-i rüşdiye müntehi sınıf şâkirdânesi

ile usûl-i defterîden henüz ders alacak mübtedilere mahsusdur”, “İlk defa olarak” ve “Maarif

Nezareti Celilesinin ruhsatıyla tab olunmuştur” ifadeleri yer almaktadır. Kitap ilk baskı olarak

Hicri 1300/Miladi 1883 yılında Mihran matbaası tarafından 14,0x20,0 cm büyük boy standart

kitap ebatında yayınlanmış ve 95 sayfadan oluşmaktadır. Kitabın fiyatı bir çeyrek mecidiye (5

kuruş) fiyatla satışa sunulmuştur.

Kitap dört bölümden oluşmaktadır. İlk otuziki sayfa teorik bilgileri geride kalan altmışüç

(6) ay vade ile Rodoslu (İlya)’dan satın alınan :

« 3000 300 arşın çuka beheri 10 kr

« 2400 200 « « « 12 «

« 2800 200 « « « 14 «

Yekûn

_______________________

(*) Kuruş ve para lafızlarını ihtisar (kısaltmak) için (kr) ve (ra) diye

gösterilmiştir.

Not: Kayıtların tarihinde yer alan 99 rakamı Hicri 1299 yılının karşılığı olan

Miladi 1882 yılını göstermektedir. Kayıtlarda Keza kelimesi “aynı ay ve yıl”

anlamında kullanılmıştır.

Kaynak: (Mecdeddin, 1883: 34)

Mebâdî-i Usul-i Defterî’de yevmiye defteri ile ilgili şu bilgiler verilmektedir

(Mecdeddin, 1883: 8-9):

“Yevmiye defteri kaffe-i muamelatın kaydına camidir.